Шевченка, 30).

ТРОПИНКАМИ
глуховских кладбищ

Механічний міксер. Фонди Заповідника

общины города и возникновения са-
мого еврейского кладбища, а иденти-
фикация памятников, датированных
24 адара 5678 года (23 февраля/8
марта 1918 года), с надписью «убит»
в эпитафии подтверждает известные
исторические события того времени
– еврейские погромы в Глухове. В
текстах самих эпитафий также мо-
гут найти отражение разнообразные
события из жизни города и общины.